
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 06/2022  DEL 14/01/2022      

 

 

OGGETTO: Noleggio prefisso per barcode GS1/EAN anno 2022. Affidamento alla società GS1 

Italy ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016. CIG: Y6534CD478. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di 

Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- nell’ambito delle proprie attività di riscossione la Soris utilizza nei propri documenti di 

riscossione un sistema di barcode per identificare in modo univoco il documento a cui si 

riferisce; 

- nel 2013 Soris ha richiesto alla società Indicod-Ecr ora GS1 Italy l’emissione della chiave 

del proprio barcode (cfr. All.1), in tale lettera si precisa che l’attribuzione di tale codice si 

intende tacitamente confermata annualmente previa sottoscrizione degli opportuni 

documenti contabili; 

- con prot. n. 2262/2022 del 11/01/2022 la società GS1 ha trasmesso la richiesta economica 

per l’erogazione del servizio pari a € 190,00 oltre IVA; 

- trattandosi di un servizio essenziale per le attività di riscossione effettuate dalla Soris è 

necessario pertanto prevedere tale spese per l’anno 2022; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2022; 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 50749 del 12 ottobre  2021 

 

 

DETERMINA 
 

 

 



- di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016  il servizio di noleggio 

del prefisso GS1 , alla società GS1 Italy di € 190,00 oltre IVA; 
- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022. 
 

 

Torino, lì 14/01/2022 

 
Allegati: 

1) lettera attribuzione codice; 

2) prot. n. 2262/2022 del 11/01/2022 richiesta economica per l’erogazione del servizio. 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

  Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 

 


